por el Índice de Precios al Consumidor (IPC) determinado por el Instituto Nacional de 
Estadísticas (INE), o por el organismo que lo reemplace, correspondiente a los doce (12) 
meses del periodo contractual ya ejecutado. 

El monto mensual aproximado a pagar será de $11.383.000 (once millones trescientos 
ochenta y tres mil pesos), impuestos incluidos. 

➢ Para el primer año de contrato, se emitirá una orden de compra por el monto 
indicado en la oferta adjudicada. 

➢ Para el segundo año de contrato, se emitirá una nueva orden de compra que 
considere el reajuste del IPC correspondiente a los últimos doce (12) meses de